
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
14 апреля 2014 г. № 353 

О некоторых вопросах профилактики 
правонарушений и признании утратившими силу 
отдельных постановлений Совета Министров 
Республики Беларусь 

В соответствии с частью третьей статьи 17, частью седьмой статьи 18, частью 
восьмой статьи 25, частью четвертой статьи 27, частью десятой статьи 29 и частью 
четырнадцатой статьи 31 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах 
деятельности по профилактике правонарушений» Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о порядке принятия мер по обеспечению местами временного 

пребывания граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание; 
форму протокола профилактической беседы; 
форму официального предупреждения; 
форму решения об осуществлении профилактического учета; 
форму решения о прекращении осуществления профилактического учета; 
форму профилактического дела; 
форму протокола о вручении копии решения об осуществлении профилактического 

учета и о разъяснении прав и обязанностей гражданина, в отношении которого принято 
такое решение; 

форму защитного предписания; 
форму протокола о вручении копии защитного предписания. 
2. Внести дополнение и изменения в следующие постановления Совета Министров 

Республики Беларусь: 
2.1. пункт 1 Типового положения о порядке оформления и деятельности внештатных 

сотрудников правоохранительных органов, органов и подразделений по чрезвычайным 
ситуациям, органов пограничной службы Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 октября 2003 г. № 1354 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 124, 5/13324), 
после слова «прокуратуры,» дополнить словами «Следственного комитета, органов»; 

2.2. в пункте 2 Положения о порядке образования и деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 10 декабря 2003 г. № 1599 (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2003 г., № 142, 5/13515; Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 31.07.2013, 5/37601), слова «10 ноября 2008» и «Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2008 г., № 277, 2/1549» заменить соответственно словами 
«4 января 2014» и «Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
15.01.2014, 2/2120»; 

2.3. в части тринадцатой Национального плана действий по обеспечению гендерного 
равенства в Республике Беларусь на 2011–2015 годы, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 16 августа 2011 г. № 1101 (Национальный 
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 95, 5/34317), слова «10 ноября 
2008» и «Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 277, 
2/1549» заменить соответственно словами «4 января 2014» и «Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 15.01.2014, 2/2120»; 

2.4. в преамбуле постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
31 октября 2012 г. № 987 «Об утверждении Положения о порядке утверждения 
(согласования) режима работы торговых объектов, торговых объектов общественного 
питания, объектов бытового обслуживания населения, рынков и торговых центров и 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

2 

внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 
17 февраля 2012 г. № 156» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 03.11.2012, 5/36426) слова «О торговле» заменить словами «О торговле», 
частью седьмой статьи 18 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах 
деятельности по профилактике правонарушений». 

3. Признать утратившими силу: 
3.1. постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2009 г. 

№ 195 «О некоторых вопросах профилактики правонарушений» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 53, 5/29312); 

3.2. постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 декабря 2011 г. 
№ 1793 «Об утверждении Типового положения об общественном пункте охраны порядка» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 5, 5/35047). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 16 апреля 2014 г. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович
  
  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке принятия мер по обеспечению местами временного пребывания граждан, 
в отношении которых вынесено защитное предписание 

1. Местными исполнительными и распорядительными органами принимаются меры 
по обеспечению местами временного пребывания граждан, в отношении которых 
вынесено защитное предписание, устанавливающее обязанность гражданина, 
совершившего насилие в семье, покинуть общее с гражданином (гражданами), 
пострадавшим (пострадавшими) от насилия в семье, жилое помещение (далее – граждане, 
в отношении которых вынесено защитное предписание). 

2. Места для обеспечения временного пребывания граждан, в отношении которых 
вынесено защитное предписание, определяются (создаются) решениями местных 
исполнительных и распорядительных органов. 

Такое решение должно содержать сведения о расположении указанных мест, 
условиях и порядке их предоставления. 

Места для обеспечения временного пребывания граждан, в отношении которых 
вынесено защитное предписание, могут предоставляться на безвозмездной или 
возмездной основе. 

3. Основанием для рассмотрения вопроса об обеспечении гражданина, в отношении 
которого вынесено защитное предписание, местом временного пребывания является 
письменное обращение гражданина. 

4. На основании письменного обращения местным исполнительным и 
распорядительным органом незамедлительно принимается решение о предоставлении 
гражданину, в отношении которого вынесено защитное предписание, места временного 
пребывания либо об отказе в его предоставлении, о чем информируется гражданин. 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

3 

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

ПРОТОКОЛ 
профилактической беседы 

Мною, _______________________________________________________________________ 
(должность, наименование субъекта профилактики правонарушений) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

_____________________________________________________ 20__ г. с гражданином(кой) 
(место, время, дата) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 

______________ года рождения, уроженцем(кой) ___________________________________ 
_____________________________________________________________________________, 
проживающим(ей) ____________________________________________________________, 

(адрес места жительства (места пребывания) 
_____________________________________________________________________________, 
имеющим(ей) документ, удостоверяющий личность, _______________________________ 
____________________________________________________________________________, 
в связи с _____________________________________________________________________ 

(указать основание проведения 
_____________________________________________________________________________ 

профилактической беседы) 
_____________________________________________________________________________ 
проведена профилактическая беседа, в ходе которой устно разъяснено: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________. 

Во время проведения профилактической беседы осуществлялась демонстрация 
_____________________________________________________________________________. 

(указываются наглядные материалы, видеосюжеты) 
Права и обязанности, предусмотренные статьей 32 Закона Республики Беларусь от 

4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике правонарушений», 
разъяснены, с протоколом профилактической беседы ознакомлен(а). 

  
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 
  

Оборотная сторона 
протокола профилактический беседы 

Протокол составил 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 
  
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

4 

Гражданин(ка) ________________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, 

_____________________________________________________________________________ 
отчество (если таковое имеется) 

отказался(лась) подписать протокол профилактической беседы. 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ 

Мною, руководителем (заместителем руководителя) ________________________________ 
(наименование 

_____________________________________________________________________________ 
субъекта профилактики правонарушений) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

_________________________________________________________ 20__ г. гражданину(ке) 
(место, время, дата) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 

__________________ года рождения, уроженцу(ке) _________________________________ 
____________________________________________________________, проживающему(ей) 
_____________________________________________________________________________, 

(адрес места жительства (места пребывания) 
имеющему(ей) документ, удостоверяющий личность, _______________________________ 
_____________________________________________________________________________, 
в связи с _____________________________________________________________________ 

(указать основание вынесения официального предупреждения) 
_____________________________________________________________________________ 
вынесено официальное предупреждение о недопустимости подготовки или совершения 
правонарушений. В случае ______________________________________________________ 

(указать основания 
_____________________________________________________________________________ 

для осуществления профилактического учета, применения 
_____________________________________________________________________________ 

защитного предписания) 
будет принято решение _________________________________________________________ 

(об осуществлении профилактического учета, 
_____________________________________________________________________________. 

применении защитного предписания) 
Официальное предупреждение вынес руководитель (заместитель руководителя) 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

5 

Оборотная сторона 
официального предупреждения 

  

Настоящее официальное предупреждение мне объявлено, копию официального 
предупреждения получил(а), права и обязанности, предусмотренные статьей 32 Закона 
Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике 
правонарушений», мне разъяснены. 
  

___________________________ ___________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия) 

___________________ 20__ г. 
  

Официальное предупреждение объявил 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  

Гражданин(ка) ________________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 

_____________________________________________________________________________ 
отказался(лась) подписать оригинал официального предупреждения. 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

РЕШЕНИЕ 
об осуществлении профилактического учета 

Руководитель (заместитель руководителя) ____________________________________ 
(наименование 

_____________________________________________________________________________ 
субъекта профилактики правонарушений) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

рассмотрев материалы на гражданина(ку) _________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, 

_____________________________________________________________________________, 
отчество (если таковое имеется) 

УСТАНОВИЛ: 
Гражданин(ка) ___________________________________________________________, 

______________________ года рождения, уроженец(ка) _____________________________ 
___________________________________________________, проживающий(ая) по адресу: 
_____________________________________________________________________________, 
_____________________________________________________________________________ 

(указать основание осуществления профилактического учета) 
____________________________________________________________________________. 

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

6 

На основании изложенного и руководствуясь абзацем __________________________ 
части второй статьи 28 и статьей 29 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года 
«Об основах деятельности по профилактике правонарушений», 

РЕШИЛ: 
Осуществлять в отношении гражданина(ки) ___________________________________ 

(фамилия,  
_____________________________________________________________________________ 

собственное имя, отчество (если таковое имеется) 
профилактический учет. 

  
Руководитель (заместитель руководителя) 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование субъекта профилактики правонарушений) 
  
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

РЕШЕНИЕ 
о прекращении осуществления профилактического учета 

Руководитель (заместитель руководителя) ____________________________________ 
(наименование 

_____________________________________________________________________________ 
субъекта профилактики правонарушений) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

рассмотрев материалы на гражданина(ку) _________________________________________ 
(фамилия, собственное 

_____________________________________________________________________________, 
имя, отчество (если таковое имеется) 

УСТАНОВИЛ: 
В отношении гражданина(ки) ______________________________________________, 

______________________ года рождения, уроженца(ки) _____________________________ 
___________________________________________________, проживающего(ей) по адресу: 
_____________________________________________________________________________, 
с _____________________ г. на основании абзаца __________________ части второй 
статьи 28 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по 
профилактике правонарушений» осуществляется профилактический учет 
_____________________________________________________________________________ 

(указать основание прекращения 
_____________________________________________________________________________. 

осуществления профилактического учета) 
На основании изложенного и руководствуясь частью _________ статьи 30 Закона 

Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике 
правонарушений», 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

7 

РЕШИЛ: 
Прекратить осуществление профилактического учета гражданина(ки) 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, отчество (если 

_____________________________________________________________________________. 
таковое имеется) 

Руководитель (заместитель руководителя) _________________________________________ 
(наименование 

_____________________________________________________________________________ 
субъекта профилактики правонарушений) 

  
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

  
____________________________________________________________________________ 

(наименование субъекта профилактики правонарушений) 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ДЕЛО № ___ 

____________________________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 

____________________________________________________________________________ 
(адрес места жительства (места пребывания) 

Основание осуществления профилактического учета: 
абзац ________________ части второй статьи 28 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2014 года «Об основах деятельности по профилактике правонарушений» 

  
Принято решение об осуществлении 
профилактического учета 
_______________ 20__ г. 
Принято решение о прекращении 
осуществления профилактического учета 
_____________ 20__ г. 

  
Опись документов, 

находящихся в профилактическом деле 
  

Наименование документов Листы дела 

  

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

8 

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

ПРОТОКОЛ 
о вручении копии решения об осуществлении профилактического учета 

и о разъяснении прав и обязанностей гражданина, 
в отношении которого принято такое решение 

Мною, __________________________________________________________________ 
(должность, наименование субъекта профилактики правонарушений) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

составлен настоящий протокол о том, что гражданину(ке) ___________________________ 
(фамилия,  

_____________________________________________________________________________, 
собственное имя, отчество (если таковое имеется) 

________________ года рождения, уроженцу(ке) ___________________________________ 
___________________________________________________________, проживающему(ей) 
_____________________________________________________________________________, 

(адрес места жительства (места пребывания) 
имеющему(ей) документ, удостоверяющий личность, _______________________________, 
________________________________________ 20 __ г. в соответствии с частью четвертой 

(место, время, дата) 
статьи 29 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по 
профилактике правонарушений» вручена копия решения об осуществлении 
профилактического учета. 

Копию решения об осуществлении профилактического учета получил(а), права и 
обязанности, предусмотренные статьей 32 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2014 года «Об основах деятельности по профилактике правонарушений», мне разъяснены. 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 
Копию решения вручил 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  
Оборотная сторона протокола о вручении 
копии решения об осуществлении 
профилактического учета и о разъяснении 
прав и обязанностей гражданина, в 
отношении которого принято такое 
решение 

Гражданин(ка) ___________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, 

________________________________________________________________ отказался(лась) 
отчество (если таковое имеется) 

подписать протокол о вручении копии решения об осуществлении профилактического 
учета и о разъяснении прав и обязанностей гражданина, в отношении которого принято 
такое решение. 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

9 

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

ЗАЩИТНОЕ ПРЕДПИСАНИЕ 

Руководитель (заместитель руководителя) ____________________________________ 
(наименование 

_____________________________________________________________________________ 
субъекта профилактики правонарушений) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

рассмотрев материалы на гражданина(ку) _________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, 

_____________________________________________________________________________, 
отчество (если таковое имеется) 

УСТАНОВИЛ: 
В отношении гражданина(ки) ______________________________________________, 

______________________ года рождения, уроженца(ки) _____________________________ 
___________________________________________________, проживающего(ей) по адресу: 
_____________________________________________________________________________, 
_____________________________________________________________________________ 

(указать дату и основание вынесения официального предупреждения 
_____________________________________________________________________________. 

либо дату и основание осуществления профилактического учета) 
_________________ 20__ г. в отношении гражданина(ки) ____________________________ 

(фамилия, 
_____________________________________________________________________________ 

собственное имя, отчество (если таковое имеется) 
вынесено постановление о наложении административного взыскания за правонарушение, 
предусмотренное частью _________ статьи(ей) _______ Кодекса Республики Беларусь об 
административных правонарушениях, совершенное по отношению к члену(ам) семьи: 
_____________________________________________________________________________ 

(указать фамилию(и), 
_____________________________________________________________________________ 

собственное(ые) имя(ена), отчество(а) 
_____________________________________________________________________________ 

(если таковое(ые) имеется(ются), члена(ов) семьи, по отношению 
_____________________________________________________________________________. 

к которому(ым) совершено административное правонарушение) 
На основании изложенного и руководствуясь статьей 31 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике 
правонарушений», 

  
Оборотная сторона 
защитного предписания 

РЕШИЛ: 
1. Применить в отношении гражданина(ки) ___________________________________ 

(фамилия, собственное имя, 
_____________________________________________________________________________ 

отчество (если таковое имеется) 
на __________________ суток защитное предписание. 

(количество) 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

10 

2. Настоящим защитным предписанием: 
2.1. запретить: 
2.1.1. предпринимать попытки выяснять место пребывания гражданина (граждан), 

пострадавшего (пострадавших) от насилия в семье, если этот гражданин (граждане) 
находится (находятся) в месте, неизвестном гражданину, совершившему насилие в семье; 

2.1.2. посещать места нахождения гражданина (граждан), пострадавшего 
(пострадавших) от насилия в семье, если этот гражданин (граждане) временно находится 
(находятся) вне совместного места жительства или места пребывания с гражданином, в 
отношении которого вынесено защитное предписание; 

2.1.3. общаться с гражданином (гражданами), пострадавшим (пострадавшими) от 
насилия в семье, в том числе по телефону, с использованием глобальной компьютерной 
сети Интернет; 

2.1.4. ___________________________________________________________________; 
(распоряжаться общей совместной собственностью) 

2.2. _____________________________________________________________________ 
(обязать временно покинуть общее с гражданином 

_____________________________________________________________________________ 
(гражданами), пострадавшим (пострадавшими) от насилия в семье, 

_____________________________________________________________________________. 
жилое помещение, расположенное по адресу) 

  
СОГЛАСОВАНО 
________________________________ 

(прокурор) 
________________________________ 
________________________________ 

(подпись, инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

Руководитель 
(заместитель руководителя) 
__________________________________ 

(наименование субъекта 
__________________________________ 

профилактики правонарушений) 
__________________________________ 

(подпись, инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  
Я, ______________________________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 
______________________________________________________________, даю письменное 

члена семьи, пострадавшего от насилия в семье) 
согласие на установление _______________________________________________________ 

(фамилия, собственное имя, отчество 
_____________________________________________________________________________ 

(если таковое имеется) члена семьи, совершившего насилие в семье) 
_____________________________________________________________________________ 

(обязанности временно покинуть общее с гражданином (гражданами), 
_____________________________________________________________________________ 

пострадавшим (пострадавшими) от насилия в семье, жилое помещение, 
_____________________________________________________________________________. 

запрета распоряжаться общей совместной собственностью) 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

Копию защитного предписания получил(а) 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

  
Примечание. Защитное предписание вступает в силу с момента его объявления гражданину(ке), в 

отношении которого(ой) оно вынесено. 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2014, 5/38729 

11 

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
14.04.2014 № 353 

  
Форма 

ПРОТОКОЛ 
о вручении копии защитного предписания 

Мною, __________________________________________________________________ 
(должность, наименование субъекта профилактики правонарушений) 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы) 

составлен настоящий протокол о том, что гражданину(ке) ___________________________ 
(фамилия, 

_____________________________________________________________________________, 
собственное имя, отчество (если таковое имеется) 

________________ года рождения, уроженцу(ке) ___________________________________ 
____________________________________________________________, проживающему(ей) 
_____________________________________________________________________________, 

(адрес места жительства (места пребывания) 
имеющему(ей) документ, удостоверяющий личность, _______________________________, 
__________________________________________ 20 __ г. в соответствии с частью седьмой 

(место, время, дата) 
статьи 31 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по 
профилактике правонарушений» вручена копия защитного предписания. 

Защитное предписание мне объявлено, копию защитного предписания получил(а), 
права и обязанности, предусмотренные статьей 32 Закона Республики Беларусь от 
4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике правонарушений», мне 
разъяснены. 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

Копию вручил 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

Гражданин(ка) ___________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, отчество (если 

_______________________________________________________________ отказался(лась) 
таковое имеется) 

подписать протокол о вручении копии защитного предписания. 
___________________________ ___________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия) 
___________________ 20__ г. 

   


